
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

202,322.236,366,731.790.006,366,731.79INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,366,731.790.006,366,731.79 202,322.23IMPUESTOS MUNICIPALES

2,556,200.000.002,556,200.00 17,647.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
300,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 300,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

612,500.000.00 14,660.57Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 612,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 2,130.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
250,000.000.00 5,690.00250,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
3,000.000.00 1,140.003,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

100,000.000.00 400.00100,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

70,000.000.00 3,640.1370,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

70,000.000.00 1,660.4470,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,260,700.000.00 900.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,260,700.00

100,000.000.00 750.00100,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,000.000.00 150.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

550,000.000.00 0.00550,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
11,700.000.00 0.0011,700.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

8,000.000.00 121.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 8,000.00

8,000.000.00 121.048,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
75,000.000.00 715.39Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 75,000.00

75,000.000.00 715.3975,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

300,000.000.00 1,250.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 300,000.00

300,000.000.00 1,250.00300,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,470,000.000.002,470,000.00 136,023.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 21,515.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 21,515.61500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
450,000.000.00 36,984.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 450,000.00

450,000.000.00 36,984.89450,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 2,375.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

10,000.000.00 809.2410,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 1,566.2810,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,000.000.00 36,004.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

25,000.000.00 4,779.9225,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 31,224.1125,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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1,450,000.000.00 39,143.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,450,000.00

800,000.000.00 20,685.94800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
650,000.000.00 18,457.28650,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
75,531.790.0075,531.79 7,408.21Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 3,900.17Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 3,900.1760,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
281.790.00 3,227.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 281.79

281.790.00 3,227.89281.7911.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

250.000.00 30.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 250.00

250.000.00 30.35250.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,000.000.00 249.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 249.8015,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
755,000.000.00755,000.00 41,243.75Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
755,000.000.00 41,243.75Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 755,000.00

70,000.000.00 38,481.7570,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
485,000.000.00 0.00485,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

150,000.000.00 2,762.00150,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
510,000.000.00510,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
510,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 510,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
39,878.98936,000.000.00936,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 936,000.000.00936,000.00 39,878.98NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
936,000.000.00936,000.00 39,878.98Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
885,000.000.00 39,760.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 885,000.00

80,000.000.00 4,800.0080,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
50,000.000.00 1,850.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
80,000.000.00 11,780.0080,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

350,000.000.00 7,800.00350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 1,100.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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70,000.000.00 7,430.0070,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
10,000.000.00 5,000.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.60.00 Ingresos por Reclamos de Siniestros

51,000.000.00 118.98Multas Municipales12.5.99.03.00.00 51,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,500.000.00 118.984,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

950.0035,000.000.0035,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 950.00VENTA DE SERVICIOS

35,000.000.0035,000.00 950.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
35,000.000.00 950.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 950.0035,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
70.5763,000.000.0063,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 70.57INTERESES POR DEPOSITOS
15,000.000.0015,000.00 70.57Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 48,000.000.0048,000.00 0.00ALQUILERES
48,000.000.0048,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
48,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 48,000.00

48,000.000.00 0.0048,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,219,944.640.003,219,944.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,219,944.640.003,219,944.64 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,219,944.640.003,219,944.64 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,219,944.640.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,219,944.64

3,219,944.640.00 0.003,219,944.6418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,879,778.570.0012,879,778.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,879,778.570.0012,879,778.57 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,879,778.570.0012,879,778.57 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,879,778.570.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,879,778.57

12,879,778.570.00 0.0012,879,778.5722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,157,574.562,157,574.560.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,157,574.562,157,574.560.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,157,574.562,157,574.560.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
188,859.34188,859.34 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

188,859.34188,859.34 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,968,715.221,968,715.22 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,968,715.221,968,715.22 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

243,221.7825,658,029.5623,500,455.00TOTAL: 2,157,574.56

Fecha Inicio: 01/03/2022
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